
  

 

Vyhlášení přijímacího řízení pro VOŠTŘ  

pro školní rok 2013/2014  

 
 

 

Ředitelka školy vyhlašuje pro školní rok 2013/2014 pro denní formu studia:  

a) I. kolo přijímacího řízení do vzdělávacího programu 82-41-N/10 Textilní řemesla v oděvní 

tvorbě  

b) doplňující přijímací řízení do 3. ročníku vzdělávacího programu 82-42-N/03 Konzervování a 

restaurování textilií.  

 

Pro obor  82-41-N/10 Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba vzdělávacího programu Textilní řemesla v 

oděvní tvorbě stanovuje dle § 94 školského zákona následující jednotná kritéria pro všechny 

uchazeče přijímaných v jednotlivých kolech. 

Kód oboru Název oboru Název vzdělávacího programu Počet přijímaných  

82-41-N/ 10 Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba Textilní řemesla v oděvní tvorbě 10 

TERMÍN KONÁNÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 24. 6. 2013 

TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 31. 5. 2013 (formulář SEVT 49 152 1; údaje musí být potvrzeny 

střední školou nebo doloženy úředně ověřenou kopií, v přihlášce je třeba uvést rodné číslo uchazeče) 

DÉLKA A FORMA STUDIA: tříleté denní studium zakončené absolutoriem 

POČET TŘÍD: 1 

ŠKOLNÉ: 5 000,- Kč za rok 

Ke vzdělávání jsou přijímáni uchazeči se středním vzděláním s maturitní zkouškou a ti kteří při 

přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí.  

Zdravotní požadavky na uchazeče: do studijního oboru mohou být přijati studenti netrpící poruchou 

barvocitu, s dobrým zrakem, s dobrou funkcí horních končetin. K posouzení zdravotního stavu je 

třeba potvrzení, které vystaví příslušný registrující praktický lékař. 

Uchazeč podá přihlášku pro první kolo přijímacího řízení přímo ředitelce školy na předepsaném 

tiskopisu do 31. května 2013, vzory tiskopisu jsou zveřejněny na webových stránkách MŠMT a 

webových stránkách školy. 

V první části je možné získat maximálně 30 bodů, ve druhé 20 bodů a za hodnocení dalších kritérií 20 

bodů, celkem tedy 70 bodů. Aby uchazeč v přijímacím řízení uspěl, musí mít nejméně 35 bodů, při 

čemž žádný z úkolů I. a II. části nesmí být hodnocen 0 body. 

Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí 

podle výsledků hodnocení přijímacího řízení. Hodnocení určuje počet získaných bodů v jednotlivých 

částech přijímacího řízení a další výše uvedené požadavky. 

Přijímací komise určená ředitelkou školy zhodnotí anonymně všechny části přijímacího řízení.  

Přijímací řízení zahrnuje: 

I. část: Talentová zkouška  

a) Kresba – figura (tužka/uhel)      max 10 bodů 

b) Výtvarná stylizace na dané téma    max 10 bodů 

c) Zkouška řemeslných dovedností – výšivka   max 10 bodů 



II. část: Test ze znalostí výtvarného umění     max 20 bodů 

Další kritéria hodnocení: 

domácí práce (maximální počet 10 kusů)    max 10 bodů 

celkový průměrný prospěch z 1. – 4. ročníku střední školy:          do 1,5   10 bodů 

        do 2,0     5 bodů 

        do 2,5     1 bod  

 

Pozvánka k vykonání přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení bude zaslána ředitelkou školy 

uchazeči 14 dnů před jejím konáním. Tato pozvánka bude obsahovat informace o požadavcích 

k přijímací zkoušce (podrobný popis pomůcek, kritéria pro přijetí). 

 

Doplňující přijímací řízení do 3. ročníku oboru 82-42 N/03 Konzervátorství a restaurátorství 

vzdělávacího programu Konzervování a restaurování textilií.  

POČET VOLNÝCH MÍST: 4  

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK: 31. 5. 2013 

TERMÍN PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 24. 6. 2013 

V rámci přijímacího řízení ředitelka školy posoudí doklady uchazeče o předchozím vzdělávání 

(maturitní vysvědčení, výkaz o studiu ve VOŠ, VŠ) a přijme studenty, u kterých obsah předchozího 

vzdělávání ve VOŠ nebo VŠ podobného zaměření odpovídá obsahu vzdělávání v těch ročnících, které 

student nebude absolvovat. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik jich lze 

přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků (studijního průměru) v předchozím vzdělávání. 

Seznam předmětů vyučovaných na VOŠ a jejich hodinový rozsah v jednotlivých ročnících: 

Konzervování a restaurování textilií 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník Cel 

Období: ZO LO ZO LO ZO LO  

Povinné předměty: přednášky/cvičení 
Cizí – anglický jazyk 0/2 0/2 0/2 0/2 0/2 0/2 0/12 

Dějiny užitého umění a památkové péče 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0 12/0 
Chemie konzervování textilu 2/1 2/1 1/1 1/1 1/1 0/2 7/7 

Technologie textilních materiálů 2/0 2/0 2/0 2/0 0/2 0/2 12/0 

Výtvarná příprava 0/4 0/4 0/4 0/4 0/2 0/2 0/20 

Fotodokumentace 1/1 1/1 1/1 1/1   4/4 

Tradiční textilní řemesla - ruční tkaní 1/3 1/3 1/3 1/3 1/2 1/2 6/16 
Tradiční textilní řemesla - ručně paličkovaná krajka 1/3 1/3 0/4 0/4 0/3 0/3 2/20 
Tradiční textilní řemesla - ručně šitá krajka 1/3 1/3 0/4 0/4 0/3 0/3 2/20 
Tradiční textilní řemesla - ruční výšivka  1/2 1/2 1/2 0/3 0/3 0/3 3/15 

Restaurování a konzervování textilií 1/3 1/3 1/4 1/4 1/9 0/10 5/33 

Odborná praxe  0/84  0/84 0/84  0/252 

 

Ing. Ivana Hýblová 

Ředitelka školy VOŠTŘ a SUŠTŘ 

 

Mgr. Petra Czumalová 

Vedoucí VOŠTŘ 

V Praze dne 25. 3. 2013 

Č. j. 95/13 


